

ОАО "Жилищно-сберегательная кредитная компания "Народная жилищная компания"
г. Бишкек, ул.Исанова,87

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА (включительно)

(в тысячах сом КР)

	<u>31.01.2023</u>	<u>31.01.2022</u>
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Банках Кыргызской Республики*	3 134	2 674
Депозиты в банках и ФКУ КР**	338 899	109 835
Ипотечные кредиты физическим лицам – резидентам***	1 504	-
Основные средства, за вычетом накопленной амортизации	2 950	685
Нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации	-	-
Отложенный налоговый актив	45	21
Прочие активы	4 298	65
ИТОГО АКТИВЫ	350 830	113 280
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА :		
Срочные депозиты физических лиц-резидентов****	37 331	3 476
Налог на прибыль, подлежащий выплате	119	155
Текущие обязательства по налогам	671	-
Обязательство по отложенному налогу	31	-
Прочие обязательства	1 489	468
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	39 641	4 099
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	305 040	105 010
Нераспределенная прибыль	6 148	4 171
Всего собственный капитал	311 188	109 181
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	350 830	113 280

Подробнее с финансовой отчетностью ОАО ЖСКК "Народная жилищная компания" можно ознакомиться в офисе Компании по адресу: г.Бишкек, ул.Исанова,87

*Денежные средства и счета в банках КР включают начисленные проценты

**Депозиты в банках и ФКУ КР включают начисленные проценты

***Ипотечные кредиты физических лиц-резидентов включают начисленные проценты

****Срочные депозиты физических лиц-резидентов включают начисленные проценты

Председатель Правления

И.о.Член Правления/Главного бухгалтера



Момбеков У.А.

Кумушбекова А.К.

ОАО "Жилищно-сберегательная кредитная компания
"Народная жилищная компания"
г. Бишкек, ул.Исанова,87

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА (включительно)**

(в тысячах сом КР)

	<u>31.01.2023</u>	<u>31.01.2022</u>
Процентный доход	3 605	774
Процентный расход	(80)	(8)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	3 525	766
Восстановление/(формирование) резервов под обесценение активов по которым начисляются проценты	-	-
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	3 525	766
Комиссионные расходы	(2)	-
ОПЕРАЦИОННЫЙ ДОХОД	3 523	766
Затраты на персонал	(1 957)	(470)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	(63)	(18)
Прочие расходы	(624)	(118)
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(2 644)	(606)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	879	160
Налог на прибыль	(88)	-
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	791	160
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	791	160
<i>Прибыль/(убыток) на одну акцию (сом)</i>	25,93	

Председатель Правления

Момбеков У.А.

И.о.Член Правления/Главного бухгалтера

Кумушбекова А.К.

